Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
щыщ Бахъсэн къалэм и
щ1ып1э администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы
Бахсан шахарны
администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАКСАН
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № / j f

ПОСТАНОВЛЕНО № ______

БЕГИМ № ______

« / j  » _______ 2023 г.

О внесении изменений в постановление
местной администрации городского округа Баксан
от 22Л2.2020 № 1206 «Об утверждении муниципальной
программы «Профилактика терроризма и экстремизма
в городском округе Баксан на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2009 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,
Федеральным законом 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии
экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 7 августа 2001 г. № 115-ФЗ
«О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным
путем, и финансированию терроризма», Указом Президента Российской Федерации
от 15 февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Указом
Президента Российской Федерации от 29 мая 2020 г. № 344 «Об утверждении
Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации», а также
Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 2 сентября
2013 г. № 240-ПП «О государственной программе Кабардино-Балкарской
Республики «Профилактика правонарушений и укрепление общественного порядка и
общественной безопасности в Кабардино-Балкарской Республике», местная
администрация городского округа Баксан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление местной администрации городского округа
Баксан от 22.12.2020 № 1206 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма в г.о. Баксан на 2021-2025 годы» (далее
-  Постановление местной администрации г.о. Баксан) следующие изменения:

1.1. В разделе «Источники финансирования Программы» Приложения 1 -
«Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в

городском округе Баксан на 2021-2025 годы» к Постановлению местной
администрации г.о. Баксан, изменить слова «2023 — 300 тыс.рублей», «2024 — 300
тыс.рублей» и «2025 -  300 тыс.рублей», заменив их славами «2023 -  2520,2
тыс.рублей», «2024 -  1520,2 тыс.рублей» и «2025 -  1520,2 тыс.рублей»
соответственно.

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Профилактика
терроризма и экстремизма в городском округе Баксан на 2021-2025 годы» -
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств
местного бюджета городского округа Баксан, изложить в новой редакции
согласно приложению 1 к данному постановлению.

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе «Профилактика
терроризма и экстремизма в городском округе Баксан на 2021-2025 годы» -
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетных и
внебюджетных средств муниципальной программы, изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к данному постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Баксан» и
официальном сайте местной администрации городского округа Баксан в сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника управления по взаимодействию с правоохранительными органами и
мобилизационной работе местной администрации городского округа Баксан
Хоконова З.П.

Приложение 1
к постановлению местной администрации

городского округа Баксан
о т « » 2023 г. №

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета

городского округа Баксан

Наименование муниципальной программы -  «Профилактика терроризма и экстремизма в городском округе Баксан на 2021-2025
годы»

Координатор муниципальной программы -  управление по взаимодействию с правоохранительными органами и
мобилизационной работе местной администрации городского округа Баксан

Статус Н аи м ен ован и е
структурного  элем ента

ГРБС
(координатор,
и сполнитель)

К о д  бю дж етной
классиф икации

О бъемы  бю дж етны х асси гн ован и й  (ты с. руб.), годы

ГРБС М П

(муниц.
прог

рам ма)

О М
(осн ов

ное
м ероп
риятие)

Текущий год
(план)

О чередной  ф ин ан совы й  год

П лан
2021 год

План
2022 год

П лан
2023 год

П лан
2024 год

П лан
2025 го д

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12

М униципал
ьная
програм м а

«П роф и лакти ка
тер р о р и зм а и
экстрем и зм а в
городском  округе Б аксан
на 2021-2025  годы »

всего, в том
числе:

X X X 0,0 0,0 2520,2 1520,2 1520,2

респ убликанский
бю дж ет
К абардино-
Балкарской
Республики

X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

м естны й бю дж ет
городского  округа
Баксан

803 07 02401
99997

0,0 0,0 2520,2 1520,2 1520,2

О сновное
м ероприя
ти е 1

Разработка, и здание и
распростран ен и е
сп ец и альн ы х  п ам яток и

м естн ы й  бю дж ет
городского  округа
Б аксан

803 07 02401
99997

0,0 0 ,0 50,0 50,0 50,0

предм етов наглядной
агитации  по
проф илактике
террори зм а и
экстрем изм а в том числе
по действиям  населения
при угрозе и
возникновении
чрезвы чайны х ситу аций
террори стич еского
характера

О сновное
м ероп ри я
тие 2

П роведение кон курса  на
лучш и й  п роект
социальной  реклам ы
(видео-, ауди ороли ки и
печатная продукц и я) по
п роф илактике
террори зм а и
экстрем и зм а

м естны й бю дж ет
городского округа
Баксан

803 07 02401
99997

0,0

0,0

0,0 80 ,0 80,0 80,0

О сн овн ое
м ероп ри я
тие 3

О сн ащ ен и е
м ун иц и п альн ы х
объ ектов  (терри тори й )
инж енерно-
техн и ч ески м и
средствам и  защ иты

м естны й бю дж ет
городского округа
Баксан

803 07 02401
99997

0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

О сновное
м ероп ри я
тие 4

О рган и зац и я и
проведение
м ероприятий ,
п освящ енн ы х  Д ню
соли дарн ости  в борьбе с
террори зм ом  и Д ню
пам яти  сотруд ни ков
п р авоохран и тельн ы х
органов , п оги бш и х при
и сполнении  служ ебн ого
долга

м естн ы й  бю дж ет
городского  округа
Баксан

803 07 02401
99997 0,0 0,0 50,0 50,0 50,0

О сновное
м ероп ри я
ти е 5

П роведен и е м ассовы х
сп орти вн ы х
м ероп ри яти й  «С п орт
против террора»

м естн ы й  бю дж ет
городского  округа
Баксан

803 07 02401
99997

0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

О сновное
м ероприя
ти е 6

О сн ащ ен и е
м ун иц и п альн ы х
объ ектов  (терри тори й )
инж енерно-
техн и ч ески м и

м естны й бю дж ет
городского округа
Баксан

803 07 02401
99997

02202
90059

0,0 0,0 2270 ,2 1270,2 1270,2

средствам и  защ иты 13103
90059

Приложение 2
к постановлению местной администрации

городского округа Баксан
о т « » 2023 г. №

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
расходов бюджетных и внебюджетных средств муниципальной программы

С татус Н аи м ен ован и е структурн ого  эл ем ен та И сточн и к
ф и н ан си рован и я

О ц ен ка расходов (ты с .руб .), годы

- 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

М ун и ц и п альн ая « П роф и л ак ти к а  тер р о р и зм а  и эк стрем и зм а
в городском  округе Б аксан  на 2 0 21 -2025  годы »

всего , в том  числе: 0 0,0 2520 ,2 1520,2 1520,2
п рограм м а

респ убл и кан ски й  б ю д ж ет
К аб арди н о-Б ал карск ой
Р есп уб ли ки

0 0 0 0 0

м естн ы й  б ю д ж ет
городского  ок руга  Б аксан

0 0,0 2 5 2 0 2 - 1520,2 1520,2

О сн овн ое м ероп ри яти е 1 Р азработка, и здан и е и расп ростран ен и е
сп ец и ал ьн ы х  пам яток  и предм етов наглядн ой
аги тац и и  по п роф и лакти ке тер р о р и зм а  и
эк стрем и зм а в том  чи сле по дей стви ям  населения
при у грозе  и возн и к н овен и и  чрезвы чай ны х
си туац и й  террори сти ч еско го  х арак тера

м естн ы й  б ю д ж ет
городского  ок руга  Б аксан

0 0 ,0 50,0 50,0 50,0

О сн овн ое м ероп ри яти е 2 П ровед ен и е кон ку р са  на лучш и й  п роект
соц и ал ьн ой  реклам ы  (ви део-, ауди орол и ки и
п ечатная п родук ц и я) по п роф и л акти ке террори зм а
и эк стрем и зм а

м естн ы й  бю д ж ет
городского  ок руга  Б аксан

0 0,0 80,0 80,0 80,0

О сн овн ое м ероп ри яти е 3 О сн ащ ен и е м ун и ц ип альн ы х объ ектов  (терри тори й )
и н ж ен ерн о-техн и чески м и  средствам и  защ иты

м естн ы й  бю д ж ет
городского  округа Б аксан

0 0,0 50,0 50,0 50,0

О сн овн ое м ероп ри яти е 4 О рган и заци я и проведение м ероп ри яти й ,
п освящ ен н ы х  Д н ю  соли д арн ости  в борьбе с
тер р о р и зм о м  и Д ню  пам яти  сотрудн и ков
п равоохран и тельн ы х органов, погибш их при
исп олн ен и и  сл уж еб н ого  долга

м естны й бю д ж ет
городского  округа  Б аксан

0 0,0 50,0 50,0 50,0

О сн овн ое м ероп ри яти е 5 П ровед ен и е м ассовы х  сп орти вн ы х  м ероп ри яти й
« С п о р т  п роти в террора»

м естн ы й  б ю д ж ет
городского  округа Баксан

0 0,0 20 ,0 20 ,0 20 ,0

О сн овн ое м ероп ри яти е 6 О сн ащ ен и е м у н и ц и п ал ьн ы х  объектов  (терри тори й )
и н ж ен ерн о-техн и чески м и  средствам и  защ иты

м естны й б ю д ж ет
городского  округа Б аксан

0 0,0 2270 ,2 1270,2 1270,2